
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 19.06.2024 г. Новосибирск № 759 

 

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города 

Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 26.10.2011 № 455 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», 

руководствуясь статьями 35, 43, 51 Устава города Новосибирска, Совет депутатов 

города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Новосибирска, 

принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455 (в 

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 912, от 

27.11.2013 № 976, от 22.10.2014 № 1193, от 28.10.2015 № 50, от 23.06.2016 № 249, от 

19.10.2016 № 301, от 28.03.2018 № 575, от 26.05.2021 № 146, от 27.10.2021 № 216, от 

16.03.2022 № 325, от 25.05.2022 № 354, от 28.09.2022 № 413), следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором части 5 статьи 19 слова «сети Интернет» заменить словами 

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –сеть Интернет)». 

1.2. В части 2.1 статьи 31 слова «информационно-телекоммуникационной» 

исключить. 

1.3. В части 1, абзаце третьем части 2 статьи 34 слова «периодическом печатном 

издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» 

заменить словами «сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 

информации города Новосибирска». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами 

местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению 

вопросов местного значения. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

города Новосибирска 

 

 Мэр города Новосибирска 

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев 
 

consultantplus://offline/ref=8D41F188BA63E5735A06FCEE4466B297C3B79517C11949BEE7026BC07D90E0B68BF50CEB84A9AACE02ED3060949E098B77594919AEB88516D281BFAAhCC4E
consultantplus://offline/ref=8D41F188BA63E5735A06FCEE4466B297C3B79517C11949BEE7026BC07D90E0B68BF50CEB84A9AACE02ED3A66939E098B77594919AEB88516D281BFAAhCC4E
consultantplus://offline/ref=8D41F188BA63E5735A06FCEE4466B297C3B79517C91A44B2E00D36CA75C9ECB48CFA53FC83E0A6CF02ED31649FC10C9E6601441EB7A68C01CE83BDhAC9E

